
 
 
 
 
 
 
  
11 月の授業参観・学校公開には、たくさんの保護者の方や地域の方に参観していただき、ありがとうご

ざいました。引き渡し訓練にもご協力いただき、重ねて御礼申し上げます。 

11月には、専門家やスポーツ選手・地域の方から、話をうかがったり、ご指導をいただいたりする機会

を持つことができました。また、異学年で学習の成果を発表し合ったり交流し合ったりする授業も行われ

ました。多くの活動で保護者･地域の皆様にご協力をいただいたおかげで、充実した学習となりました。本

当にありがとうございました。 

12月は２学期のまとめの時期となります。２学期の学びを十分身につけ、３学期に向かうことができる

よう、職員一同、力を合わせて参ります。今後ともご支援のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

【教育相談】 
12 月 2２日（月）2３日（火）の午後に、教育相談を行います。お１人 5 分程度と短い時間となりま

すが、お子様の 2 学期のがんばりをお伝えし、今後の成長についてお話ができればと考えています。教育

相談においては、以下の点につきまして、ご協力をお願いします。 

○名札・内履きをご持参ください。 

○換気のため、廊下の窓を開けています。暖かい服装でお越しください。 

○運動場を駐車スペースとして開放いたしますが、混雑が予想されるため、お近くの方はできるだけ徒

歩での来校をお願いいたします。また、裏門からの出入り時には、近隣住民の車の走行に迷惑のかか

らぬよう、配慮をお願いします 

【保護者アンケートのお願い】 
本校では、子どもたちによりよい教育活動を提供できるよう、教育活動の計画実践・評価を行いながら

指導の改善・向上をめざしております。後期も保護者の皆様に「浅野川小学校の教育活動アンケート」を

実施致します。ご多用のこととは思いますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 
     ◎１２月１日（月）おたより配付   ◎１２月１０日（水）〆切  

【インフルエンザ感染拡大予防】 
現在、インフルエンザや風邪が流行しています。感染予防のため、学校では、換気・手洗いやうがいの

励行、マスクの着用等を推奨しております。お家では、睡眠と栄養をとって免疫力を高め、手洗いやうが

いの励行もよろしくお願いいたします。また、体調不良の場合は、早めに医療機関に受診してください。 

https://kanazawa.schoolweb.ne.jp/1710028    asanogawa-e@kanazawa-city.ed.jp 

教育目標「未来を見つめ 心を拓く」 
令和７年１１月２８日（金） 

金沢市立浅野川小学校 

 学校長 横江 眞 学校情報誌 

３年「みんなが住んでいる

町のむかしの様子」 
地域の松山さんからお話

を聞きました 

６年「スポーツ出前講座」 
ハニービー石川が来校 

５年「スマホ安全教室」 

２年「町探検発表会」 
１年生に発表しました 

４年「九谷焼絵付け体験」 



12月の行事予定

日 曜 行事・会議

1 月

2 火 3年市学力調査　　5・6年委員会（6限）

3 水 たてわり活動（昼休み）　　スクールカウンセラー来校

4 木 5年県評価問題　　全学年給食後下校

5 金 5年英語状況調査・質問調査　　内履きズック持ち帰り

6 土

7 日 育友会わくわく学級

8 月

9 火 4～6年クラブ活動（6限）

10 水

11 木 全学年5限後下校

12 金 図書ボランティア読み聞かせ　全学年5限後下校

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水 スクールカウンセラー来校

18 木 全学年5限後下校

19 金 親子読書

20 土

21 日

22 月 給食後下校　教育相談13:30～16:00

23 火 給食後下校　教育相談13:30～16:00

24 水

25 木 2学期終業式　掃除後下校

26 金 冬季休業開始（～1/6）

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

1月の主な行事予定
４日(日) 小中学校図工・美術・書写展（金沢２１世紀美術館 １４日まで）

７日(水) 始業式

１２日(月) 成人の日

１３日(火) 委員会（５・６年）

２２日(木) クラブ（４～６年）

２９日(木) 授業参観・スクールフォーラム・懇談会 ※詳細については後日お知らせします。


